C Unguentū Arthanite magnū. i. de pane porcino a q̄busdam  
barbitonisibus multum b̄f in v̄su. s̄b ab expertis et peritis eius  
v̄su non laudat. viri<sup>9</sup> ast eius est. q̄ si ab ipso vnganē venter  
v̄su et partes summae lenit naturā: et facilius ventris ppter acti  
tas et fortes medicinas solutiūas que iugundūe ei<sup>9</sup> p̄ponet. Un  
tūt per poros ad interio: a v̄sq ad stestina. vñ virtus ipsarum  
solutiūa stimulat expulsiūam virtute intestinop et aliorū nutriti  
uoz membrorū. Et si stomach<sup>9</sup> talūnguento vngatur provocat  
vomitū si materia est apta per suplus chari. R. cucumeris asin  
ni. calide est et sicce p̄fons in quarto.

V Unguentū arthanite parusi resoluens apata  
splenis. et lapideitatē ihius et scrophulas. R.  
succi arthanite: et viscositas que mulgef ex ra  
dice filicis: et succi cavenzib. an. 3. ix. succi extremita  
tū tamarisci. 3. iiij. olei irini. lib. iiij. isopi humide. 3. v. ar  
moniaci: bdelij. an. 5. i. et 5. aceti q̄stum sufficit: cere ci  
trine. 3. vi. corticis radicis capparozū. 3. i. et 5. spice. 3.  
iiij. Siat sicut superius diximus.

C Unguentū Arthanite parusi. nec ab erptis. nec a p̄sumpto  
nib<sup>9</sup> in v̄su. nec est tante potēte ut secunda.

V Unguentū de lino q̄d scriptit Hebenzezar mi  
rabile ad replēda vulnera carne. et p̄prie ea i  
qbus videt difficilis incarnatio: et sanat fistu  
las et vulnera fraudulēta. R. oppoponacl partē. i. ra  
sure pāni antig de lino subtilis et mūdi partē. 5. vini et  
mellis et olei rosati. aut myrini an. partes. v. litargiri:  
aloes. sarcocolle. myrre an. ptis vni<sup>9</sup> tertia. fiat vngue  
tū sic terēdo in mortario nūc oleū nūc vīnū ifundēdo  
et admistref: et q̄s q̄ addit in eovitrioli ptis. i. q̄rta.

C Unguentū de lino q̄d scriptit Auēsoar nō est in v̄su.

V Unguentū altaranhel. et ē efficiēs operatiōez  
cauterizatiōis. Linitur. n. sup membz. et fac  
vesicatiōes. et excoriat: et cōserit morphē. et  
pāno: et lētigib<sup>9</sup> cutis. et macul<sup>9</sup> cutis. R. taranhel  
recētū. 3. x. asungie porcine. 3. x. vel. v. terantur sil: et  
dimittātur marcescē p dies. viij. deinde bulliat et colef  
et serue vnguentū in vitri vase: et admistref vbi oī.

C Unguentū altaranhel. hoc vnguentū nō est in v̄su.  
V Unguentū rosatu sedatiū inflammationuz:  
et erisipile: et ignis p̄scit: et p̄fert sole calide:  
et inflammationi stomaci et epatis. R. asungie  
porcine recētū q̄stitatē quā vulneris: et lauetur in  
aqua calida nouies: et tantundē cuz aq̄ frigida lauati  
one ultima. deinde terantur cuz ea rosaz rubeaz recē  
tū q̄stum ip̄a est. et dimittant marcescere p dies. viij.

deinde coquātur cuz facilitate: et colent: et itex tantum  
de rosaz terant: et dimittanf per alios. viij. dies: et fun  
daf sup ip̄z succi rosaz circit partē. 5. olei amigdalini  
ptes. vi. et itex coquāt cuz facilitatevsq ad succi: p̄su  
ptōez: deinde reponatur et admistretur. et q̄s disrū  
pitur in aq̄ rosata paꝝ op̄j: et p̄citur in decoctiōe. et  
ē mirabile: vbi op̄z: et p̄pē q̄s vigilie adlunt.

C Unguentū rosatum sedatiū inflammationum sub bac de  
scriptione non est in v̄su.

V Unguentū violatuz valet sic rosatum et p̄fert  
pleuresi et inflammatiōi pectoris. et fit sicut  
vnguentum rosatum.

C Unguentū violatum etiam sub bac descriptione non est in  
v̄su nec preparati repertur.

V Unguentū de papauere est sedatiū doloz  
calidoz: et fit cuz capitib<sup>9</sup> papauer. s. albi et  
nigris: et asungia. et fiat sic rosatum.

C Unguentū de papauere nō est in v̄su s̄m hāc descriptionē.

V Unguentū basilicon magnū p̄fert vulnerib<sup>9</sup>

v̄n qbus ē calefactio. et p̄prie i vulnerib<sup>9</sup> ner  
uosis. mundificat. n. et icarnat ea. R. cere al  
be: resine. sepi vaccini: picis glutini: olibai: myrre: aſi.  
olei quantum sufficit. In alio: cere. 3. vi. picis. 3. iiij. et  
aliorū ana. 3. i. et 5.

C Unguentū basilicon magnū s̄m hāc descriptionē vbiq ab  
olbus habet in v̄su. et p̄paratū repertur. et est quenēs vulneribus  
cōsolidātis nervos marime et capitis cuz qbus nō 2iungit ma  
ta complectio calida. Est enim conueniens mundificatiuum vi  
ceribus ad ipsa cōsolidanda.

V Unguentū basilicon minus. Recipe resine: pi  
cis: cere an. olei quantum sufficit.

C Unguentū basilicon min. et vnguentū citrinū. p̄cedens s̄t  
est nigri coloris: sub bac descriptione preparatur vbiq. Et est ma  
gis quenēs in principio vlcex nervosoz. et est vītute sua mīlos: ca  
les factōis absterēsis et cōsolidatōis q̄ magnū imēdiare dēs.

Erotuz d sandal' vltimum ad sedādū istāmā  
tōes: et apata cala. et sup calefactiōes q̄ sunt i  
stō et epate. R. rosaz. 3. iiij. sandal'oz tubeoz  
3. x. sandali albi. et citrini an. 3. vi. boli armēi. 3. viij. spo  
dui. 3. iiiij. cāphore. 3. iiij. cere albe. 3. xxx. olei rosati lib. i.  
p̄ficiantur et admistretur. et sunt q̄ lauāt oleuz et ce  
ra p̄s. et postea pmiscēt cum alijs. et est melius.

C Erotū sandaloz vltimū ad sedādū istāmātōe nō est in v̄su.

Erotuz Galic. vltimū istāmātōe valēs ad fe  
bres acutas et sodā calidā p̄ssatiūa. R. cere  
albe. 3. i. olei rosati. 3. iiij. et fit radix olei: oleū  
onfacinuz: aq̄ fontiuz clare et p̄prie vebenētis frigo  
ris q̄tuz sufficit. oleuz mītotis et b̄si lauetur lauādō  
bus multis: et quāto magis elaboratur in lauādo illō  
fit excellētius. Ultimo vero 2quassetur cum aceto al  
bo: etclaro: et panco. et seruetur.

C Erotū galleni vltimū non est in v̄su.

V Unguentū de bdelio q̄d p̄fert ad spasium et  
epilepsia. et paralisi. et ad egritudines nervo  
ruz frigidas: et lenit nodositates nervoz. R.

bdelij. 3. vi. euforbij. 5. iiij. castorei. 3. iiij. serapini. 3. iiiij.

cere. 3. xxv. olei sambuci: aut olei de cheyri. 3. x. bde  
liu: et serapini dissoluātūr in aq̄ rute agrestis: cetera

liniātūr cuz aq̄ calida: et fiat vnguentū et liniaf cuz eo.  
C Unguentū de bdelio q̄d p̄fert ad spasium est i v̄su. et sic vbi  
q̄s p̄paratum repert. et p̄fert disponib⁹ frigidis nervoz et duri  
tici iſbowz. vi inuat in spasimo lōgi tēpōis: et paralisi. et silib⁹ dif  
pōnit. C Et nota q̄ v̄sus cuiuslibz vnguentū et emplastry  
disponib⁹ materialib⁹ debet ec p̄misā enone. R. cāphore. ala

## De vnguentis

Ifa ex eo dicit castorei: et est melior olei sambuci. i. de gessemino  
qd est calide et humide et pleris: aut olei de keyri. i. de viola safracina vel rubea. et est calida et secca.

Vnguentum valens sifl. R. castorei. 3. iiij. pire  
tri: euforbi: stafisagrie: ziziberis: synapis an.  
3. iiiij. succi affodiloz: succi ruta agrestis. an.  
3. iiiij. linianum omnia in succis. Deinde coquunt cuz ce  
re. 3. v. olei rosati. 3. xx. usq ad succoz presumptioem.  
Deinde colef et administref.

C Vnguentum valens simil non est in vsu.

Vnguentum filagrios ad spasim. et mollificatio  
nem. R. cere. 3. iii. isopi huidus: succi ruta agre  
stis. an. 3. iiij. euforbi: piperis: armoniaci: cro  
ci: olibani: castorei: glutinis: alimbat: opponaci: an.  
3. iiij. sigie. 3. iiij. 3. olei qntum sufficit.

C Vnguentum philagris ad spasim no habet in vsu.

Vnguentum aureum curat et solidat plagas: sanum  
et expertum. R. cere citrine. 3. vi. olei boni libr.  
iiij. 3. terbentine. 3. iiij. resine: colophonie ana.

3. i. 3. 5. alias. iiij. 3. 5. olibani: masticis an. 3. i. croci. 3. i.  
C Vnguentum aureum licet in partib nostris no pareat: magistra  
liter tui a quibusdam habeb in vsu. et huius virtutem possit cuz vnguento  
basilicon maiori: sed est maloris calefactionis: et est coloris rubet  
propter cinabrum.

Vnguentum de cerusa facies ad vlcera et exco  
riationem que sunt a colera adusta et flegmate  
fallo et scabiē secca et obustionem et erisipelas.  
R. ceruse merdasengi an. 3. vi. plumbi adusti: scorae ar  
genti an. 3. iiiij. masticis: olibani ana. 3. iiij. 3. olei rosati et  
aceti albi qntum sufficit. Terant in mortario et ponat  
pus olei: postea acetum. an paru ifundendo. ita q sine  
itermissione terant nūc hoc nūc illud ifundendo donec  
spingueat. Si aut eo idiget pruritus habeb: argenti viui  
3. v. adde et administra: et quandoq apud necessitates  
adde ziniar. 3. iiij.

C Vnguentum de cerusa sub ista descriptio no est in vsu. sū vng  
uentum qd vulgariter ab olibi ab olibus bī in vsu: cuius hec est de  
scriptio. R. ceruse. 3. ii. olei rosati qntum sufficit. et fiat vnguentum  
in mortario. et qd addit modic aceti. et fiat vnguentum. et qd  
addit et. 3. i. litargiri: et est et quātias qualiterq prepareat. pmus  
qd est sine aceto et litargiro est sine modicatioe. et marime si ce  
rusa pmo fuerit abluta cu aqua rosata. et est quātias qbuscumq  
malis speleriorib calidis factis a cunctitate sol vel strictura cal  
lameti: vel a fricatione supflua cuz calefactione mala. et cu aliquant  
excoriatioe: sicut et sepe contingit in mebris virili post coitu cu seda  
multiere. sed a descriptio cui addit modic aceti: et coeniret ta  
libus disponib: non tū multa. pmundis: nec in mebris nervosis.  
Et descriptio tertia est maloris desiccatiois cum elide virtutib  
frigidido: et vlcera qsolidado et sigillando cum qbus vnguentis er  
cessus male completionis.

Vnguentum siricinum valet ad vulnera putrida: et  
obustionem et excoiationem. supvnguentum sū ce  
rusa: addit sirici. 3. i. 3. 5. aloes myrrae. an. 3. iiiij. et vtere.

C Vnguentum sircicu no est in vsu. nec preparat.

Vnguentum egyptiacum magnū pferit advulnera  
antiq et fistulas: q indiget mūdificatioe. Ab  
stergit eni et mūdificat ea a carne mortuam pu  
tredine. R. floris eris aur. v. mellis aur. xiiij. aceti for  
tis aur. viij. coque sup igne donec issipset. Et sunt qui  
addit ei olibani masculi triti aur. iiij. 3. 5.

C Vnguentum egyptiacum magnū sepe. et multe habet in vsu ac  
sparat. et est coloris rubet ne ab lfirmis cognoscatur. ppter coloris  
flos eris: q est viridis. terren. n. multe er vnguento viridi qd est  
appositum ex flore eris: q color remanet in ipso. q non decoctetur: sū  
flos eris cu decoctur coloris rubet acquirit. et ideo hoc est rubet  
q flos eris decoctur. et est fortissime desiccatiois. et corredit car

nē additā malā. et mūdificat vlcera mala sordida a superflua sanita  
Istud vnguentum egyptiaci qd fit absq oleo est maloris desicca  
tōis et abstergit q viride: sed viride est maloris corollonis no  
obstante: q componitur cum oleo. quia ipsum plus ingreditur  
de viridi eris. Et etiam magis penetratiu ratione olei quod  
ingreditur ad partes vlcera.

Vnguentum trifarmacum facies nasci carmē in  
vulnerib et 2 solidas ea. Accipe litargiri tri  
ti sicut alcohol partē. i. aceti vni partem. i. olei  
nunc olei: nunc acetum: et terat et adequeat: et proprie  
tatum sufficit: et administref.

Vnguentum trifarmacum aliud. R. litargiri tri  
sicut alcohol partē. i. aceti vni partem. i. olei  
antiqua partes. ii. coquunt cum facilitate vng  
uentum sufficit: et administref.

C Vnguentum trifarmacum sub hoc nō est in vsu. sed sub  
nole vnguentum de litargiro vltatur. et pferit vlcera cum qbus  
estungit mala cōplerio calida: vnde pferit scabiei vlcerosc. et q  
gālitter olibus disponib qbus pferit pāmū vnguentum de ceru  
la dictū superius: et marime si litargiro laueat cum aq rosata. cui  
olei rosati qntum sufficit. Fiat vnguentum in mortario absq cera  
sicut vnguentum de cerula dictū superius. Sit et quandoq  
vnguentum de cerula et oleo rosato per decoctōes. ut acqrat soli  
citatem malorem. et adherentiam allqualē ad membrum cui applicat  
sū tunc no est tāte infrigidatōis. et marime qd in eo dī addi mo  
dicti cere. Et sit pote fieri vnguentum de litargiro oleo rosa  
to et modico cere. ad easde stentōes de adherētia ad membrum.  
Ipsum soliditate cu predictis virtutib. non tamē cuz simili str  
igatione sicut si fiat in mortario.

Vnguentum albesiricon relati ad Alexandrū mu  
dificās cuti: et sanas scabiē secca et aspītate cu  
tis: et ipetiginē: et flegma grossuz. R. ceruse: li  
targiri: albesiricō: aloes boni: croci: clime argēti: argē  
ti viui exticti an partes eqles: olei de oleādro: et aceti  
qntus sufficit. fiat sicut vnguentum de cerula.

C Vnguentum albesiricon no preparat nec est in vsu.  
Onfectio albesiricon qd est medicamē pposi  
tu ad fistulas: et cancz: et malū mortuū: et vlc  
erit aditōes carnis putride: et sanat scabiē secca.  
R. litargiri albi: calcāti. an partē. i. floris eris partē. 5.  
terant cu aceto vlehemēter forti in sole tpe estiuo sere  
p diē. i. sp adit modicū addendo acetum. Deinde ponat  
i vase vitreo: et strigat os ei: et sepelia in simo dieb.  
quadrageinta deinde administref.

C Onfectio albesiricon no est in vsu.  
Onfectio vnguenti sanans vulnera antiqua vissi  
cil 2 solidatōis et ē medicamē expertū. R. alo  
es boni mytre mūde ana partes equalis. Deinde te  
re vlehemēter cuz succo absinthij. et celidonie: et succo  
plātaginis: donec fiat sicut mel. Et administretur cu  
coto aut panno subtili.

C Onfectio vnguenti sanatis vlcera antiqua no est in vsu.  
Sopicerotū diatessaron descriptioe Demo  
criti valet ad mollificatioes ois duritiae: et no  
dositatis que sunt in mebris et apata dura: et  
duritiae iuncturaz: et dolorez epatis et splenis renū ma  
tricuz et vesice. Recipe cere citrine: terbentine. ana. 5.  
iiij. olei irini. 3. iiiij. isopi humide. 3. iiij. Et ex eis fiat vng  
uento et administretur.